

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty:		Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.	CENA NUMERU	Ceny ogłoszeń:
W Lwowie bez doręczenia do domu	mies. zł. 2.—, kwart. 6—	Konto PKO Lwów № 504 044.	Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.	10 gr.	Za 1 wiersz milimetr (6) 1/2 cent. szerokości w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice rezerwuar. dział gospodarczy — wski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—, tabelarycznym 0,50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, w prasie i sprzedaje słowo gr. 12, w matrym. niebieski. Korespondencja prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5.
Na prowincji z przesyłką pocztową	mies. zł. 2,40, kwart. 7—				Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 30 proc. drożej.
Zagranicą	mies. zł. 5—, kwart. 15—				

Przed XV-ymi Targami Wschodnimi.

I.

Lwów znajduje się w węzłowym punkcie historycznego szlaku handlowego, który w ciągu stuleci biegł przez ziemie polskie, sprzęgając zachód i wschód, północ i południe trwałymi ogniwami. Szlakiem tym szedł towar polski, niemiecki, holenderski a nawet włoski do krajów dzisiejszej Rumunii, Bułgarii, do Stambułu i Persji oraz na wielkie obszary nad Morzem Czarnym. Herb Lwowa znany był na bliskim i dalszym wschodzie. W polu tego herbu krzyżowały się i przenikały na ziemie polskie kultury dwóch odrębnych światów, zdążające po drogach wymiany gospodarczej do wyższej syntezy cywilizacyjnej i do współpracy ludów.

Ta historia Lwowa stworzyła jego świetne tradycje i dziś jeszcze wskazuje, jakie są zadania Lwowa na przyszłość. Bowiem Lwów musi prowadzić i wznowić swoją wielką pracę i dążyć do powrotu do swej dawnej świetności.

Targi Wschodnie spotykają się dziś z trudnościami obecnej chwili z ciężką sytuacją, z którą walczymy wszyscy i przez to stanowią przegląd zbiorowego naszego wysiłku i wspólnej woli.

Wbrew aktualnym trudnościom w dziedzinie międzynarodowych obrotów gospodarczych Polska czyni stałe i wielostronne wysiłki w kierunku utrzymania i zabezpieczenia procesu wymiany międzynarodowej i rozwoju handlu. Szczególnie obecnie, gdy wymiana na wielu odcinkach świata napotyka na dotkliwe ograniczenia i utrudnienia w postaci reglamentacji, blokad importowych, ograniczeń dewizowych itp. — Polska podejmuje konsekwentnie zabiegi dla ułatwienia stosunków i budowania mostu na przyszłość.

Konsekwentna linja polityki ekonomicznej Rządu osiągnęła pomyślne i trwałe wyniki w dziedzinie stałości waluty i swobodnego obrotu dewizami oraz zdąża do utrzymania systemu wszechstronnych układów handlowych. Stałe są wysiłki ku stworzeniu szerokich udogodnień transytowych, o wyjście na morze, o rozbudowę portów oraz o budowę własnych linii nie tylko na Bałtyk, ale także ku dawnemu ośrodkowi handlu Lwowa — bliskiemu wschodowi. Ponad tem wszystkim dominuje niewątpliwie i zdecydowana wola utrwalenia pokojowych przyjaznych stosunków z sąsiadami.

Oto główne zarysy pracy Rządu, pracy, tworzącej ramy, które społeczeństwo wypełnić musi własnym wysiłkiem i trudem. Targi Wschodnie są jednym z momentów te ramy wypełniających. One to stwarzają doskonałą platformę zbiorowego wysiłku gospodarczego, który powinien pociągnąć wszystkie zdrowe siły ekonomiczne kraju i dać warunki do zbliżenia się w tej pracy wszystkich odłamów społeczeństwa.

Obecnie XV. Targi Wschodnie są dowodem nie tylko celowości, ale i ciągłości wysiłku, jaki został przez społeczeństwo podjęty dla podniesienia bogactwa, kultury i wytwórczości tej ziemi. Piętnaste Targi! To już poważna liczba! Tem poważniejsza, że z tych piętnastu lat żadnego chyba prawie nie można nazwać normalnym.

Odpowiedź Sowietów na notę Stanów Zjedn. w sprawie działalności kominternu.

Moskwa, 28 VIII. (PAT) Zastępca komisarza ludowego do spraw zagranicznych Krestinskij wręczył ambasadorowi Stanów Zjednoczonych Bullitowi odpowiedź na protest przeciw wystąpieniu 7-go kongresu Kominternu w Moskwie. W nocy tej, jak donosi agencja Tass, powiedziano:

„Uważamy za nieodzowne podkreślić jak najenergiczniej, że rząd ZSRR zachowywał i zachowuje całkowite poszanowanie dla wszystkich swoich zobowiązań, do których należą wzajemne oczywiście zobowiązania do nie mieszania się do spraw wewnętrznych, zobowiązania, przewidziane w notach, wymienionych dnia 16 listopada 1933, i uchwalone w czasie rokowań pomiędzy Rooseveltem i Litwinowem. Pański protest z dnia 25 sierpnia nie powoduje się na żaden fakt pogwałcenia przez rząd ZSRR swoich zobowiązań, z drugiej strony niezaprzeczenie nie jest nowością dla rządu Stanów Zjedn.

dnoczonych, iż rząd ZSRR nie mógł przyjąć i nie przyjął żadnych zobowiązań co do międzynarodówki komunistycznej. Przeto twierdzenie, iż rząd ZSRR pogwałcił zobowiązania, zawarte w nocy z dnia 16 listopada 1933 r., nie jest oparte na wzajemnych zobowiązaniach obu stron. Wobec tego nie mogą przyjąć pańskiego protestu i jestem zmuszony odrzucić go. Rząd ZSRR, podzielając szczerze poglądy rządu Stanów Zjednoczonych, że ściśle spełnianie zobowiązania o nie mieszaniu się do spraw wewnętrznych jest zasadniczą przesłanką dla stosunków przyjaznych między naszymi państwami i stosując dokładnie tę politykę w praktyce oświadcza, że dąży do rozwoju dalszej przyjaznej współpracy między ZSRR i Stanami Zjednoczonymi, co odpowiada interesom narodów obu państw i ma ogromne znaczenie dla pokoju powszechnego”.

Organ Watykanu o działalności kominternu.

Citta del Vaticano, 28 VIII. (PAT) „Osservatore Romano“, omawiając przebieg ostatnich narad Kominternu, stwierdza, że organizacja ta rozprawiała o sposobach wywoływania rewolucji komunistycznej w krajach, z którymi rząd ZSRR utrzymuje normalne stosunki dyplomatyczne. Dalej „Osservatore Romano“, przypominając słowa delegata Szwajcarii, wypowiedziane w Genewie z okazji przyjmowania ZSRR do Ligi Narodów — stwierdza, że komunizm jest w dalszym ciągu wrogiem wszystkich. Ostatni protest Stanów Zjednoczonych przeciw propagandzie międzynarodówki komunistycznej zwraca uwagę na zjawiska, które zagraża nie tylko stosunkom pomiędzy ZSRR a innymi państwami, ale również porządkowi wewnętrznemu, istniejącemu w państwach, które uznały ZSRR. Gdyby wszystkie państwa nie ugięły się dzisiaj pod brzemieniem szczególnie pilnych zagadnień, mogłyby swój głos protestu skierować do Moskwy, aby zapobiec niedopuszczalnej ingerencji w swoje wewnętrzne sprawy. Skolei „Osservatore Romano“ przypomina komunikat moskiewski, wydany 15 maja, a donoszący, że Stalin rozumie i aprobuje obronną politykę Francji,

celem utrzymania francuskich sił zbrojnych na poziomie bezpieczeństwa. Deklaracja ta — pisze „Osservatore Romano“ — nie przeszkodziła temu, by francuska delegacja na sesji Kominternu zaprotestowała przeciw militaryzmowi francuskiemu. Stalin, który jest dyktatorem Rosji i prezydentem Kominternu, a probuje zbyt wiele rzeczy. Na wiosnę rozumiał potrzeby wojsk francuskich, a latem rozumiał akcję rewolucjonistów w Tulonie i Breście. Stwierdziwszy dalej, że podczas gdy Litwinow przewodniczy Radzie Ligi Narodów, na Kominternie padają słowa komunisty, iż masy proletariatu będą potrzebowały czerwonej armii, która gwałtem zaprowadzi dyktaturę. „Osservatore Romano“ wyraża opinię, że polityka Kominternu i Ligi Narodów biegną po dwóch równoległych, które nigdy się nie spotkają. Jest rzeczą zdumiewającą, konkluduje organ watykański, że pewne narody, które w wielu dziedzinach zaszcześnie strzegą swego prestiżu i swej niezależności, pozwalają na to, aby pod egidą obcego rządu, uważającego się za ich przyjaciela, prowadzono akcję przeciw porządkowi międzynarodowemu.

Protest Anglii, Włoch i Łotwy.

Paryż, 28 VIII. (PAT) „Le Matin“ powtarza depeszę „New York Herald“ z Moskwy o tem, iż dopiero teraz ogłoszono, że rząd brytyjski, łotewski i włoski założyły już protest werbalny u rządu ZSRR z powodu ostatnich uchwał Kominternu. Te demarches protestacyjne uczynione zostały jeszcze przed wręczeniem noty

amerykańskiej, ale nie zostały podane do wiadomości publicznej. Protest Wielkiej Brytanii złożony był już 19 bm. i był oparty na pewnych ustępach mowy Dymitrowa, w której rewolucjonista bułgarski zwracał się do komunistów angielskich z apelem, aby utworzyli wspólny front w celu obalenia obecnego rządu.

Między leczeniem ran wojny światowej i otwarciem nowych ran, zadanych kryzysem światowym nie wiele było czasu na spokojną twórczość. I dlatego sama liczba piętnaście może nas napawać zdrowym optymizmem.

Jesteśmy w toku rozwijania na całym froncie gospodarczym wysiłków ku przełamaniu naporu kryzysu. W akcji tej tegoroczne Targi Wschodnie niewątpliwie spełnią swój obowiązek.

Gd.

Audjencje na Zamku.

Warszawa, 28 VIII. (PAT) P. Prezydent R. P. przyjął przed południem płk. Piotra Głogowskiego. Następnie p. Prezydent przyjął posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego królestwa Jugosławii p. Branko Lazarewicza, skolei zaś posła Iranu M. Nidir Mirza Arasteha, którzy wręczyli p. Prezydentowi listy odwoławcze.

B. król grecki Jerzy pragnie wrócić do kraju.

Ateny, 28 VIII. (PAT) W wywiadzie z dziennikiem „Ellinismos“ był król grecki Jerzy oświadczył, iż pragnie wrócić do Grecji, by służyć narodowi greckiemu, nie powodując się żadnymi osobistymi względami. Jedynym życzeniem jego jest zgoda i pokój wewnętrzny w Grecji.

Swastyka w Rumunji.

Bukareszt, 28 VIII. (PAT) We wsi Sura Mare (powiat Sibiu) ludność należąca do mniejszości saskiej pobiła żandarma, który zabronił odbywania ćwiczeń oddziałów narodowo-socjalistycznych. W obronie żandarma wystąpiła ludność rumuńska. Władze przeprowadziły szereg aresztowań wśród mniejszości niemieckiej.

IWONICZ-ZDRÓJ od 21 sierpnia tani sezon jesienny.

Przed losowaniem Pożyczki Inwestycyjnej.

Warszawa, 28 VIII. (PAT) Urząd długów państwowych zawiadamia, że zgodnie z obwieszczeniem ministra skarbu z dnia 6 lipca br., publiczne wyspanie do kół losowych zwiłków z numerami obligacji trzyprocentowej pożyczki inwestycyjnej, odbędzie się dn. 31 sierpnia 1935 r. o 10-tej rano w dużej sali konferencyjnej min. skarbu.

Stan bezrobocia w Polsce.

Warszawa, 28 VIII. (PAT) Stan bezrobocia w całej Polsce w dniu 24 bm., według danych urzędowych, wynosił 283.415 osób, co stanowi spadek w stosunku do poprzedniego tygodnia o 6.359 osób. Podkreślić należy, że bezrobocie, wyrażające się liczbą 283.415, spadło poniżej poziomu, zarejestrowanego w tym samym okresie roku ubiegłego. Spadek wynosi 5.771 osób.

Generał w zasadzce.

Szanghaj, 28 VIII. (PAT) Według doniesień z Tsing-Tao, marszałek Feng, zwany „chrześcijańskim generałem“, wciągnięty został w pobliżu Tszan-Fu w zasadzkę, zdołał jednak wyjść bez szwanku. Marszałek Feng zajęty był rozdziałem żywności pośród uchodźców z miejscowości, nawiedzonych powodzią, gdy nagle z posterunku strażniczego padło do niego kilka strzałów. Strzał osobista marszałka odpowiedziała strażaliami.

